hauda, segons art, ²³en la elecció, e atrobaren que la art havien segui₂₄da segons covenia.

En gran pensament entrá Na₂₅thana con pogués e sabés regir si matexa e les do₂₆nes e tots jorns cogitava com pogués ordenar lo ²⁷monestir a bones custumes.

had participated in the election, reviewed the method which had been followed in the election, according to the system, and found that the system had been followed as stipulated.

Natana began to think deeply on how she could and should rule herself and the sisters, and contemplated every day how she could direct the convent so as to encourage good ways.

5. De arte eleccionis

(Sankt Nikolaus-Hospital/Cusanusstift, Cod. Cus. 83, f. 47v-48r)

bc	cd	de	ef	fg	gh	hi	ik
bd	ce	df	eg	fh	gi	hk	
be	cf	dg	eh	fi	gk		
bf	cg	dh	el	fk			
bg	ch	di	ek				
bh	ci	dk					
bi	ck						
bk							

[folio 47v] ¹ [Q]uoniam bona eleccio in sancta ecclesia est ²valde necessaria ad eligendum personas ³communes cum per ipsas ecclesia gubernetur ⁴et ipse pugnant contra ecclesie inimicos qui faciunt peccata ut^F ⁵infideles et scismatici. Et hoc persone communes

Evidently a good electoral procedure in the Holy Church is very necessary for electing office holders, since by them the church is governed and they fight against the church's enemies who commit sins like the infidels and schismatics. And the elected office holders

^F (DAE f.47v, l.4): Obscured by correction. Honecker [10, p. 308, n. 3] reads: *qui sunt peccatores.*

electe ⁶ facere non possunt nisi bone^g
 sint et bene proporcionate matri ⁷ ea-
 rum que bona est et alta. Quarum ma-
 ter est sacrosancta romagna ecclesia
 que magnas habet passiones per illos
 qui se fingunt ⁹ bonos esse filios qui
 boni non sunt sed mali matri deroga-
 tes ¹⁰ et bona eius iniuste occupantes.
 Unde propter hoc doctrinam^h dare
 vo₁₁lumus ad elyendum communem
 personam secundum modum tercie
 figure artis ¹² generalis ita quod per ar-
 tem suam sequendo processum pote-
 runt si velint eligentes ¹³ meliorem eli-
 gere personam et hoc palam et si me-
 liorem non eligant erit ¹⁴ omnibus in
 capitulo existentibus manifestum quod
 peyorem eligunt et ipsi sunt periuri
 sine ¹⁵ aliquo colore excusacionis. Mo-
 dus autem eligendi est iste.

Primo ut dispositio₁₆ne appetet' *b* au-
 tem primam personam significat que
 in ecclesia vacante prius fuit ¹⁷ recepta
c' significat secundam personam et sic
 deinceps usque ad *k* ita quod prima
¹⁸ persona vacantis ecclesie vocetur *b*
 et secunda persona vocetur *c*^k et sic de
 aliis ¹⁹ suo modo. Si vero in ecclesia
 plures sint quam *ix* persone multipli-
 centur camere ²⁰ in figura suprascripta
 addendo *l*. Et si sint undecim addatur
m. Si autem ²¹ plures sint quam littere
 sint in alphabeto apponatur alias nu-